Câmara Municipal de Rio das Ostras

   Estado do Rio de Janeiro

INDICAÇÃO 399/04

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,

INDICA  ao Exmo. Prefeito Municipal, as seguintes obras na Rua

Minas Gerais, no bairro Extensão do Bosque:

 Reconstrução das calçadas;

 Iluminação;

 Limpeza dos terrenos baldios.

JUSTIFICATIVA

  Esta é uma reivindicação dos moradores dessa rua que

tiveram suas calçadas destruídas pelas obras de pavimentação e não

foram restauradas após as obras.

  O acúmulo de água em terrenos baldios, vem causando mau

cheiro e conseqüentemente, acarretando grandes quantidades de

insetos e  mosquitos Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões,  08 de setembro  de 2004.

Carlos Augusto Carvalho Balthazar
Vereador autor